FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA.

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA - PROPesq
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS E TRABALHO VOLUNTÁ RIO DE

INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PIBIC/UNIR/CNPq

Portaria n° 001/PROPesq                                    Porto Velho, 02 de março de 2012.

 O Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa da Fundação Universidade Federal de Rondônia,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 7º da Lei 7.011 de 08 de julho de

1982, Artigo 11 do Estatuto da UNIR e Portaria nº 1473/GR/2011 de 30 de novembro de 2011 e

considerando:

a) a deliberação do Comitê de Notáveis, com base no Edital 03/PROPesq, que trata da

Chamada  de  Pesquisadores/as candidatos/as  ao  Comitê  Técnico  Científico do Programa

Institucional  de  Bolsas  e  Trabalho Voluntário  de  Iniciação  Científica  –

PIBIC/UNIR/CNPq  –  ingresso  novo  e  recondução para  o mandato de  dezembro  de

2011  a dezembro de 2013 e para cadastro reserva;

b) o afastamento da Profa. Dra. Maria Cândida Müller para cursar Pós-doutorado no período de

01 de março de 2012 a 28 de fevereiro de 2013, ocasionando vacância de vaga a ser

preenchida por membro da área de Ciências Humanas e Sociais I;

c) a formação compatível do nome da Profa. Dra. Juracy Machado Pacífico no cadastro reserva

para compor o quadro do CTC/Interno.

 RESOLVE:

 I – Designar a Professora Doutora JURACY MACHADO PACÍFICO  para compor o

Comitê Técnico Científico na área de Ciências Humanas e Sociais I, com mandato de 02 anos,

correspondente ao período de 02 de março de 2012 a 02 de março de 2014;

II – Ficam revogadas as disposições em contrário;

 III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Valdir Vegini

Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa
Portaria nº 1473/GR/2011
Presidente do CTC/UNIR